
Contacto

Teléfono +34 971448803
Fax 971711585
Correo Electrónico r.rrhh.ae.illes.balears@correo.aeat.es

Dirección Postal

Cecilio Metelo, 9
(07003) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24A40054000 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFpMA6VRJss%3D

Objeto del Contrato: Recogida y transporte de papel y otros elementos corporativos, para su destrucción,
Delegación de Especial de la A.E.A.T. de Illes Balears

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 37.344,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.672,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.974,6 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
92512100 - Servicios de destrucción de archivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.agenciatributaria.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFpMA6VRJss%3D


Precio de la oferta más baja 16.362,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.506 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

GABINET BALEAR D'INTEGRACIÓ LABORAL, S.L.
NIF B57226433
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CRTA. VALLDEMOSSA, 51
(07011) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +971 434500
Correo Electrónico informacion@angel24.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.362,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.998,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24A40054000
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Contrato 24A40054000 PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wa0
CbK9gRacquj4XpSemKpbogPfU4ikPnEZYL%2B1yeCjnMtxiVTri8yXLB5dn9GqevmyckzxB%2BLvaxiMWuYuZGa3L6jbrS
HZHWG43G9JKAQW1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa GABINET BALEAR D’INTEGRACIÓ LABORAL, S.L. por ser la oferta
económicamente más ventajosa y cumplir lo estipulado en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wa0CbK9gRacquj4XpSemKpbogPfU4ikPnEZYL%2B1yeCjnMtxiVTri8yXLB5dn9GqevmyckzxB%2BLvaxiMWuYuZGa3L6jbrSHZHWG43G9JKAQW1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wa0CbK9gRacquj4XpSemKpbogPfU4ikPnEZYL%2B1yeCjnMtxiVTri8yXLB5dn9GqevmyckzxB%2BLvaxiMWuYuZGa3L6jbrSHZHWG43G9JKAQW1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wa0CbK9gRacquj4XpSemKpbogPfU4ikPnEZYL%2B1yeCjnMtxiVTri8yXLB5dn9GqevmyckzxB%2BLvaxiMWuYuZGa3L6jbrSHZHWG43G9JKAQW1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Delegación Especial en sesión telemática por zoom

Dirección Postal

C/ Cecili Metel, 9
(07003) Palma (Illes Balears) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Cecilio metelo 9
(07003) Palma de Mallorca España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6WC%2FfrwY2X7VG IpKDxgsAQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6WC%2FfrwY2X7VGIpKDxgsAQ%3D%3D


ID 0000014112352 |  2024-000947255 | Fri, 06 Sep 2024 10:07:16:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49351745439937055882358966411175135651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


